






         Krosno Odrzańskie 09.05.2013 r.

OR.272.006.2013
Wszyscy wykonawcy,

 





którzy pobrali SIWZ 

Odpowiedzi na zapytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2012 r. Nr 1271) w związku z zapytaniami dotyczącymi treści SIWZ na „Świadczenie usług telefonii stacjonarnej oraz dostępu do internetu”,  które wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający udziela wyjaśnień, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest dostępna na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie. 
Zapytania z dnia 2 maja 2013 r.
Uprzejmie proszę zatem Zamawiającego o odpowiedź na pytania zawarte w poniższych punktach:

1. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. III, pkt. 1., ppkt. 8)

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza złożenie przez Wykonawcę w pełni czytelnej kopii pełnomocnictwa dla osoby upoważnionej do podpisania oferty w postaci kserokopii oryginału lub kserokopii odpisu notarialnego pełnomocnictwa, potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez tą upełnomocnioną i upoważnioną do takiego potwierdzenia osobę ze strony Wykonawcy ?

Zgoda Zamawiającego umożliwi ograniczenie kosztów przygotowania oferty w prowadzonym postępowaniu, poprzez wyeliminowanie kosztów potwierdzenia pełnomocnictwa przez notariusza.

Odpowiedź: 

Tak, zgodnie z pkt III.1.6) SIWZ Zamawiający dopuszcza złożenie dokumentów w formie kopii poświadczonej „za zgodność z oryginałem” przez Wykonawcę lub uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy.
2. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. III, pkt. 3., ppkt. 2)

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i zmianę wymagania przedstawienia projektu umowy sporządzonego w oparciu o postanowienia SIWZ w taki sposób, aby projekt umowy zobowiązany był przedstawić Zamawiającemu do akceptacji Wykonawca, którego oferta została wybrana w postępowaniu przetargowym jako najkorzystniejsza, w ciągu np. 5 dni po wyborze najkorzystniejszej oferty ?

Zgoda Zamawiającego umożliwi Wykonawcom skupienie się na przygotowaniu oferty przetargowej spełniającej wszystkie ostatecznie ustalone wymagania techniczne, natomiast projekt umowy w oparciu o postanowienia SIWZ przygotuje ten Wykonawca, który złoży najkorzystniejszą ofertę, czyli ten którego Zamawiający wybierze do realizacji zamówienia.

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza przedstawienie projektu umowy terminie 5 dni od dokonania wyboru najkorzystniejszej oferty i dokonuje zmiany SIWZ  w niniejszym zakresie.

Zmiana treści SIWZ w załączeniu do niniejszego pisma.
3. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. III, pkt. 13.

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i dopuszczenie uruchomienia usług telekomunikacyjnych stanowiących przedmiot zamówienia w terminie do 30 dni kalendarzowych liczonych od następnego dnia po podpisaniu umowy, a następnie świadczenie tych usług przez kolejne 24 miesiące ?

Wykonawca uważa, że powinien zostać ustalony odpowiedni czas na realizację usług telekomunikacyjnych od momentu zawarcia umowy i zapewniony określony termin świadczenia tych usług tak, aby Wykonawca mógł na podstawie rachunku ekonomicznego skalkulować najniższe możliwe stawki cenowe, które zapewnią mu godziwy przychód w określonych ramach czasowych realizacji zamówienia.

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza uruchomienia usług telekomunikacyjnych stanowiących przedmiot zamówienia w terminie do 30 dni kalendarzowych liczonych od następnego dnia po podpisaniu umowy, a następnie świadczenie tych usług przez kolejne 24 miesiące.
Zmiana SIWZ  w załączeniu do niniejszego pisma (załącznik nr 6).
4. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. III, pkt. 26.

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, w jakiej formie zamierza zawrzeć umowę przetargową, tzn. czy przewiduje jedną umowę do zawarcia przez Wykonawcę z Powiatem Krośnieńskim w której wymienione zostaną dokładne nazwy, lokalizacje i numery NIP wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu objętych niniejszym postępowaniem, czy może przewiduje zawarcie przez Wykonawcę odrębnych umów z każdą z jednostek organizacyjnych Powiatu, które są objęte niniejszym postępowaniem?

Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje zawarcie przez Wykonawcę odrębnych umów z każdą z jednostek organizacyjnych Powiatu, które są objęte niniejszym postępowaniem.
5. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. III, pkt. 26., ppkt. 3)

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i zmianę wyżej wymienionego zapisu w następujący sposób:

„Umowa zostanie zawarta w formie pisemnej i mają do niej zastosowanie przepisy ustawy Prawo telekomunikacyjne i Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych nie stanowią inaczej zgodnie z art. 139 ust. 1 ustawy Pzp.” ?

W uzasadnieniu informuję, że ustawa z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, ma bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego.
Odpowiedź; 

Tak, Zamawiający dokonuje zmian treści SIWZ we wskazanym przez Wykonawcę zakresie. Zmiana treści SIWZ w załączeniu do niniejszego pisma.
6. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. III, pkt. 26., ppkt. 4)

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i usunięcie tych zapisów Istotnych dla stron postanowień Umowy, które przewidują możliwość odstąpienia od umowy i kary umowne za odstąpienie od umowy ?

Wykonawca zawierając umowę przetargową na czas określony i realizując zamówienie w sposób rzetelny i profesjonalny, nie ma zamiaru odstępować od umowy przed terminem na jaki umowa została zawarta w żadnych okolicznościach, za wyjątkiem okoliczności ewentualnej ewidentnej winy Zamawiającego powodującej, że kontynuowanie realizacji umowy groziłoby dla Wykonawcy np. konsekwencjami karnymi lub stratami finansowymi.

Wykonawca kalkuluje przecież specjalne, niestandardowe stawki cenowe dla Zamawiającego z uwzględnieniem w swoim rachunku ekonomicznym pełnego 24-miesięcznego okresu świadczenia usług.

Wykonawca zwraca również uwagę, że Zamawiający wskazał w Istotnych dla stron postanowieniach Umowy na swoje niezbywalne prawo by zastrzec sobie możliwość odstąpienia od umowy, uregulowaną w art. 145 ust. 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych, który to przepis daje Zamawiającemu prawo do odstąpienia od umowy w razie wystąpienia nieprzewidzianej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym.

Odpowiedź;
Tak, Zamawiający dokonuje  zmian we wskazanym przez Wykonawcę zakresie. Zmian tresci SIWZ  w załączeniu do niniejszego pisma.
7. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. III, pkt. 26.
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i wprowadzenie do SIWZ, Rozdz. III, pkt. 26., następującego zapisu:

„Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy obowiązywać je będzie odpowiedzialność z tytułu kar, które zostały określone w regulaminie świadczenia usług stanowiących przedmiot zamówienia stanowiącym integralny Załącznik nr … do niniejszej Umowy.” ?

Zapis taki pozwoli ustanowić poziom kar umownych adekwatny do zakresu usług telekomunikacyjnych realizowanych w ramach wykonania niniejszego zamówienia publicznego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje zmian we wskazanym zakresie.
8. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. III, pkt. 27.

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i dopuszczenie możliwości dokonania zmiany Umowy w przypadku: powstania rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w Umowie, których nie będzie można usunąć w inny sposób niż dokonanie zmiany w Umowie, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie Umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez strony?

Odpowiedź;

Tak, Zamawiający dokonuje zmian we wskazanym zakresie. Zmiana treści SIWZ  w załączeniu do niniejszego pisma. 
9. Zapytanie dot. Załącznika nr 1 do SIWZ

Zwracam się z zapytaniem, czy w Załączniku nr 1 do SIWZ, tj. formularzu ofertowo-cenowym, należy przy każdej z lokalizacji podać opłaty zarówno za łącza dla usług telefonii stacjonarnej, czyli inaczej dla usług głosowych, oraz opłaty za łącza dostępu do internetu ?

Odpowiedź:
W załączniku nr 1 do SIWZ, tj. w formularzu cenowym należy uwzględnić opłaty zarówno za usługi głosowe jak i dostępu do internetu.
10. Zapytanie dot. Załącznika nr 1 do SIWZ.
Zwracam się z zapytaniem, czy w Załączniku nr 1 do SIWZ, tj. formularzu ofertowo-cenowym, Zamawiający przewidział pozycje do wpisania opłat dla wszystkich jednostek i lokalizacji objętych niniejszym zamówieniem publicznym ? Wykonawca zauważył np., że w Załączniku nr 6 do SIWZ, tj. opisie przedmiotu zamówienia, w zakresie usług telefonii stacjonarnej, Zamawiający nie wskazał Powiatowego Urzędu Pracy, natomiast wskazał ten Urząd w opisie przedmiotu zamówienia, w zakresie usług dostępu do internetu.
Odpowiedź;

Zamawiający przewidział pozycje do wpisania opłat dla wszystkich jednostek i lokalizacji objętych niniejszym zamówieniem publicznym. Niektóre jednostki nie korzystają bezpośrednio ze wszystkich usług ( np. PUP korzysta z centrali telefonicznej oraz łączy telefonicznych Starostwa Powiatowego ).

11. Zapytanie dot. Załącznika nr 6 do SIWZ

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i podanie dokładnych adresów wraz z kodami pocztowymi jednostek organizacyjnych Powiatu objętych tytułowym postępowaniem, przy czym Zamawiający uwzględni również np. poszczególne budynki znajdujące się pod tym samym adresem ? W uzasadnieniu Wykonawca podkreśla, że taka informacja jest niezbędna do oceny możliwości technicznych świadczenia usług telefonii stacjonarnej oraz usług dostępu do Internetu, w tym dokładnego audytu możliwości dotarcia do poszczególnych jednostek organizacyjnych Powiatu z niezbędną telekomunikacyjną siecią kablową.

Niezbędne jest również podanie adresów z dokładnością do budynku w którym ma znaleźć się dany numer telefonu lub dany dostęp do internetu, ponieważ kilkadziesiąt metrów odległości pomiędzy budynkami na jednej posesji może wymagać już budowy kanalizacji teletechnicznej i wciągania kabli telekomunikacyjnych, by zapewnić świadczenie wymaganych usług.

Odpowiedź;

Zestawienie danych wskazanych przez Wykonawcę w załączniku nr 1 do niniejszego pisma.

12. Zapytanie dot. Załącznika nr 6 do SIWZ

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i podanie wszystkich numerów NIP poszczególnych jednostek organizacyjnych Powiatu objętych tytułowym postępowaniem?

W uzasadnieniu Wykonawca podkreśla, że taka informacja jest niezbędna do pełnej weryfikacji, jakie poszczególne usługi telefonii stacjonarnej oraz dostępu do Internetu, są aktualnie świadczone dla danych jednostek organizacyjnych Powiatu, co uprości procedury audytów możliwości technicznych.

Odpowiedź: 
Zestawienie danych w załączniku nr 1 do niniejszego pisma
13. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. III, pkt. 19

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i wydłużenie terminu składania ofert o 14 dni, tj. do dnia 23 kwietnia 2013 r.?

W uzasadnieniu informuję, że Wykonawca w celu należytego przygotowania oferty w przedmiotowym postępowaniu przeprowadzić musi analizę techniczną dotyczącą możliwości realizacji wymagań Zamawiającego, w tym audyty techniczne dotyczące możliwości świadczenia usług telefonii stacjonarnej i dostępów do internetu w lokalizacjach jednostek organizacyjnych Powiatu objętych tytułowym postępowaniem.

Jednocześnie informuję, że Wykonawca będzie mógł rzetelnie wycenić ofertę przetargową po ustaleniu wszystkich kosztów związanych z uruchomieniem w/w usług telekomunikacyjnych w lokalizacjach, które mamy nadzieję, pilnie  wskaże Zamawiający, a to wymaga znacznie dłuższego czasu na przygotowanie ofert niż zostało to aktualnie przewidziane.

Telekomunikacja Polska jako operator telekomunikacyjny o statusie znaczącym na rynku musi wypełniać wymagania Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, dotyczące równego traktowania alternatywnych operatorów telekomunikacyjnych, a w związku z tym audyt techniczny w lokalizacjach Zamawiającego musi zostać zrealizowany zwykłą standardową procedurą, bez priorytetów, zgodnie z kolejnością skierowania go do realizacji, która weryfikowana jest w systemie informatycznym dostępnym dla kontrolerów z UKE. W związku z tym Wykonawca aktualnie zlecił realizację wyżej wymienionych wywiadów technicznych, w tych lokalizacjach, które są mu już znane, np. lokalizacja Zarządu Powiatu.

Natomiast w tych lokalizacjach, których adresy Zamawiający dopiero ujawni, przeprowadzenie audytów przekroczy czas wyznaczony na przygotowanie ofert, który przewidział pierwotnie Zamawiający.

Prośba powyższa jest tym bardziej uzasadniona, że Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że w okresie do dnia składania ofert znalazły się trzy dni świąteczne, nie licząc wolnej soboty, stąd czas na wykonanie audytów technicznych został znacząco ograniczony. Wykonawca podkreśla, że każda przychylna odpowiedź Zamawiającego ułatwiająca Wykonawcy przygotowanie rzetelnej oferty przetargowej wpływa na koszty realizacji zamówienia przez Wykonawcę, a więc wpływa korzystnie dla Zamawiającego na wycenę ofert przetargowych potencjalnych Wykonawców. Dokładny audyt techniczny przeprowadzony przez Wykonawcę również działa na korzyść Zamawiającego, ponieważ zapewnia prawidłową realizację zamówienia i eliminuje ewentualne błędy wynikające np. wskutek pośpiechu.

Wykonawca pragnie zwrócić również uwagę Zamawiającego na ustawowe wymaganie zapewnienia równych warunków uczestnictwa w postępowaniu przetargowym i zapewnienia uczciwej konkurencji dla wszystkich potencjalnych Wykonawców, do czego obliguje ustawa Prawo zamówień publicznych.
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składnia ofert do dnia 23.05.2013 r. 

Zamiana treści SIWZ  w tym zakresie w załączeniu do niniejszego pisma. 
14. Zapytanie dot. Załącznika nr 6 do SIWZ

Zamawiający w Załączniku nr 6 do SIWZ w pkt. 1, ppkt. 1) zapisał, że „na potrzeby usług faxowych mogą być zainstalowane wydzielone łącza. W takim przypadku należy uzgodnić z zamawiającym ilość i rodzaj łączy.” Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i podanie ilości i rodzaju łączy faksowych których wymaga, oraz wprowadzenie tych ilości i rodzaju łączy do Załącznika nr 1 do SIWZ, tj. formularza ofertowo-cenowego tak, aby zapewniona została możliwość dokładnego porównania ofert złożonych w niniejszym postępowaniu ?

Odpowiedź; 

Zamawiający nie narzuca szczegółowych rozwiązań technicznych dotyczących usług faxowych, a jedynie dopuszcza różne rozwiązania. Ilość ewentualnych łączy wydzielonych dla lokalizacji zależeć będzie od proponowanych rozwiązań. 
15. Zapytanie dot. Załącznika nr 6 do SIWZ, część pt. Usługi telefonii stacjonarnej, pkt. 2

Zamawiający wymaga w SIWZ realizacji usług telefonicznych w systemie naliczania sekundowego.

Uprzejmie informuję Zamawiającego, że taryfikacja połączeń do Ogólnopolskiego Biura Numerów 118913 oraz do niektórych rodzajów płatnych infolinii 80x realizowana jest w taki sposób, że opłata pobierana jest zawsze jednorazowo za całe połączenie i jest niezależna od czasu trwania tego połączenia. Taki sam sposób pobierania opłat za połączenia do Ogólnopolskiego Biura Numerów Wykonawca proponuje innym operatorom w ramach rozliczeń międzyoperatorskich. Wymieniona wyżej taryfikacja połączeń jest ustanowiona w sieciach telekomunikacyjnych różnych Wykonawców na terenie Polski i jest zgodna z obowiązującym w Polsce planem numeracji krajowej, zatwierdzonym przez Urząd Komunikacji Elektronicznej. Zwracam się zatem do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i dopuszczenie przedstawionego wyżej sposobu taryfikowania połączeń do Ogólnopolskiego Biura Numerów oraz do wybranych płatnych infolinii 80x ?

Odpowiedź: 
Wymóg naliczania sekundowego dotyczy połączeń lokalnych, międzystrefowych oraz do sieci telefonii komórkowej. Pozostałe usługi mają być rozliczane wg standardowych cenników operatora, co wynika z zapisu pkt1 ppkt1 załącznika nr 6. 
16. Zapytanie dot. Załącznika nr 6 do SIWZ, część pt. Usługi telefonii stacjonarnej, pkt. 2

Zamawiający wymaga w SIWZ bezpłatne billingi na życzenie zamawiającego w formie elektronicznej które można odczytać w programie EXCEL oraz w wersji papierowej. Uprzejmie informuję Zamawiającego, że system bilingowy wykorzystywany przez Wykonawcę nie pozwala aktualnie jeszcze na jednoczesne dostarczanie bilingów w wersji papierowej i w wersji elektronicznej.  Zwracam się zatem z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i dopuszczenie dostarczania bilingów w jeden ze sposobów, tj. w wersji papierowej lub w wersji elektronicznej, zgodnie z wyborem Zamawiającego?

Odpowiedź; 
Tak, Zamawiający dopuszczenie dostarczania bilingów w jeden ze sposobów, tj. w wersji papierowej lub w wersji elektronicznej, zgodnie z wyborem Zamawiającego. Zmiana treści SIWZ w załączeniu do niniejszego pisma (Załącznik nr 6). 
17. Zapytanie dot. Załącznika nr 6 do SIWZ, część pt. Usługi telefonii stacjonarnej, pkt. 2

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza, aby Wykonawca zapewnił biling wykazując wszystkie realizowane połączenia jako połączenia z numerów głównych łączy ISDN PRA 30B+D lub ISDN BRA 2B+D, czy też Wykonawca ma przedstawić biling w podziale na połączenia realizowane z poszczególnych numerów telefonicznych w ramach usługi DDI, co może być znaczącym ograniczeniem możliwości technicznych w przypadku niektórych telefonicznych central miejskich?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca zapewnił biling wykazując wszystkie realizowane połączenia jako połączenia z numerów głównych dla łączy ISDN PRA 30B+D lub ISDN BRA 2B+D.
Zmiana treści SIWZ w załączeniu do niniejszego pisma (załącznik nr 6).
18. Zapytanie dot. Załącznika nr 6 do SIWZ, część pt. Usługi telefonii stacjonarnej, pkt. 2
Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, ile numerów i jakie numery telefoniczne jednostek organizacyjnych Powiatu mają wejść w skład Grupy Biznesowej? Czy może wszystkie numery telefoniczne tych jednostek?

Odpowiedź:
W skład grupy biznesowej mają wejść wszystkie numery telefoniczne objęte postępowaniem wszystkich jednostek. 

19. Zapytanie dot. Załącznika nr 6 do SIWZ, część pt. Usługi telefonii stacjonarnej, pkt. 2

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, jaka ma być szacowana, czy inaczej przewidywana przez Zamawiającego, wielkość ruchu telekomunikacyjnego w ramach Grupy Biznesowej, np. jaka jest szacowana ilość minut połączeń generowanych miesięcznie w ramach tej Grupy?

Odpowiedź;
Zamawiający nie jest w stanie określić wielkości takiego ruchu.

20. Zapytanie dot. Załącznika nr 6 do SIWZ, część pt. Usługi telefonii stacjonarnej, pkt. 2
Uprzejmie informuję, że Wykonawca wystawiając fakturę za usługi telekomunikacyjne za dany okres rozliczeniowy uwzględnia w niej koszty wykonanych w tym okresie rozliczeniowym połączeń np. telefonicznych, a więc mamy do czynienia z opłacaniem z dołu. Natomiast abonament za usługi telekomunikacyjne telefonii stacjonarnej i usługi dostępu do internetu jest opłacany z góry. Wyżej wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, mającą bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego. W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktury VAT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonamenty za usługi telekomunikacyjne telefonii stacjonarnej i usługi dostępu do internetu opłacane z góry, a opłaty za wykonane w danym okresie rozliczeniowym połączenia telefoniczne opłacane z dołu, zgodnie ze złożoną ofertą przetargową?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktury VAT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonamenty za usługi telekomunikacyjne telefonii stacjonarnej i usługi dostępu do internetu opłacane z góry, a opłaty za wykonane w danym okresie rozliczeniowym połączenia telefoniczne opłacane z dołu, zgodnie ze złożoną ofertą przetargową. zmiany treści SIWZ  w załączeniu do niniejszego pisma.
21. Zapytanie dot. Załącznika nr 6 do SIWZ, część pt. Usługi telefonii stacjonarnej

Wykonawcy wydaje się, że w Załączniku nr 6 do SIWZ, w części pt. Usługi telefonii stacjonarnej pojawiło się kilka nieścisłości, które wymagają doprecyzowania. I tak:

- numer telefoniczny 68 3835172 w systemie Wykonawcy figuruje jako linia analogowa, czyli inaczej POTS;

- numer telefoniczny 68 3831076 został przeniesiony do obsługi przez innego Operatora Alternatywnego.

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie SIWZ i potwierdzenie, czy wyżej wymienione informacje Wykonawcy są zgodne ze stanem faktycznym u Zamawiającego?

Odpowiedź:
Numer telefoniczny 68 3835172 jest linią POTS. Numeru 68 3831076 nie należy uwzględniać w niniejszym przetargu. Zmiany treści SIWZ  w załączeniu do niniejszego pisma (Załącznik nr 1 oraz Załącznik nr 6). 
22. Zapytanie dot. Załącznika nr 6 do SIWZ, część pt. Usługi telefonii stacjonarnej

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na dopuszczenie świadczenia usług telefonii stacjonarnej w alternatywnej technologii transmisji, tj. transmisji cyfrowej w oparciu o protokół IP, ale bez przesyłania głosu przez sieć internet, tylko przez wydzieloną sieć operatora, przy jednoczesnym zachowaniu standardów sieci kablowej oraz standardów jakości zgodnych z wymaganiami Zamawiającego, w tym zachowaniu ilości kanałów rozmównych, zachowaniu możliwości podłączenia dotychczas używanych telefonów i faksów oraz zachowaniu innych funkcjonalności zapewnianych w sieci telefonii stacjonarnej ?

Odpowiedź:
TAK pod warunkiem zachowania rodzaju styku ( styk 30B+D, 2B+D lub PSTN oznacza, że zakończenie sieci musi spełniać standardy oraz obsługiwać protokoły dla tego rodzaju zakończeń). Liczba wymaganych kanałów dla styku została podana w kolejnej kolumnie.
23. Zapytanie dot. Załącznika nr 6 do SIWZ, część pt. Usługi telefonii stacjonarnej

Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na rozwiązanie opisane przez Wykonawcę w zapytaniu nr 22 w niniejszym piśmie, to zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się również na odpowiednią modyfikację zapisów Załącznika nr 6 do SIWZ, część pt. Usługi telefonii stacjonarnej w zakresie typów łączy i styków tak, aby opisane rozwiązanie w pełni sprawnie zafunkcjonowało ?

Odpowiedź;
Odpowiedź znajduje się w odpowiedzi do pytania 22. 
24. Zapytanie dot. Załącznika nr 6 do SIWZ, część pt. Usługi telefonii stacjonarnej

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy w poszczególnych lokalizacjach świadczenia usług Wykonawca ma zapewnić ewentualnie usługę dzierżawy abonenckiej centrali telefonicznej, czy też Zamawiający zapewni takie centrale telefoniczne we własnym zakresie ? Np. w lokalizacji Starostwa Powiatowego w Gubinie Zamawiający aktualnie wykorzystuje usługę Centrex i 27 linii analogowych oraz 1 linię ISDN. W ramach realizacji usług po przetargu Zamawiający oczekuje podłączenia 3 linii ISDN BRA z łącznie 6 kanałami rozmównymi. Stąd nasuwa się wniosek, że dla zapewnienia dostępu do usług głosowych dla wszystkich Użytkowników w tej lokalizacji niezbędna będzie centrala telefoniczna.

Odpowiedź: 
Nie,  Zamawiający zapewni niezbędny sprzęt  we własnym zakresie.

25. Zapytanie dot. Załącznika nr 6 do SIWZ, część pt. Usługi telefonii stacjonarnej, pkt. 4. Pozostałe wymagania. Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy w przypadku aktywowania nowych łączy w trakcie trwania zawartej umowy w ilości określonej przez Zamawiającego i na takich samych warunkach jak dotychczasowe objęte przetargiem, Wykonawca będzie mógł pobrać jednorazową opłatę instalacyjną za te nowe łącza? Jeśli Zamawiający oczekuje, że ewentualne nowe łącza będą uruchamiane nieodpłatnie, to budzi to sprzeciw Wykonawcy, który nie wiedząc ile łączy i w jakich lokalizacjach będzie musiał uruchomić w trakcie realizacji zamówienia, naraża się na możliwość powstania strat w związku z realizacją dodatkowych łączy, na co jako przedsiębiorca kierujący się rachunkiem ekonomicznym pozwolić sobie naturalnie nie może.

Odpowiedź;

Wykonawca będzie mógł pobrać jednorazową opłatę instalacyjną za nowe łącza w kwocie nie wyższej niż wynikająca ze standardowego cennika z uwzględnieniem zniżek, które Zamawiający mógłby otrzymać zamawiając łącze w ramach aktualnie obowiązujących promocji. 
Zmiana treści SIWZ we wskazanym zakresie w załączeniu do niniejszego pisma (Załącznik nr 6).
26. Zapytanie dot. Załącznika nr 6 do SIWZ, część pt. Zadanie 2 – Usługa dostępu do Internetu

Zamawiający w Załączniku nr 6 do SIWZ w części pt. Zadanie 2 – Usługa dostępu do Internetu, przedstawił wymagane przepustowości łączy internetowych. Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie treści Załącznika nr 6 do SIWZ i dopuszczenie, aby dla poszczególnych lokalizacji Wykonawca zaoferował w niniejszym postępowaniu łącza dostępu do internetu typu asymetrycznego o aktualnie najwyższej dostępnej technicznie opcji w danej lokalizacji ? Informuję, że Wykonawca w ramach aktualnej oferty zapewnia Klientom łącza dostępu do internetu typu asymetrycznego o przepustowości maksymalnej do 10 Mbit/s przy odbieraniu i do 1 Mbit/s przy wysyłaniu danych. Oznacza to, że Wykonawca zestawia łącza dostępu do internetu na maksymalnej dostępnej technicznie przepustowości w danej lokalizacji w zakresie do 10 Mbit/s przy odbieraniu i do 1 Mbit/s przy wysyłaniu danych. Zapisane w Załączniku nr 6 do SIWZ oczekiwane minimalne parametry łącza, czyli np. oczekiwane przepustowości łączy internetowych są dostępne tylko na bardzo krótkich odcinkach kablowych, np. do kilkuset metrów odległości liczonej na  kablu miedzianym od miejskiej centrali dostępowej.

Wykonawcy wydaje się, że Zamawiający zasugerował się reklamami różnych operatorów, a powinien jednak wziąć pod uwagę realne możliwości techniczne na kablowej miedzianej sieci telekomunikacyjnej.

Zamawiający może oczywiście zastrzec, że minimalne parametry poszczególnych łączy internetowych nie mogą być niższe niż np. 1 Mbit/s przy odbieraniu i 256 kbit/s przy wysyłaniu danych do sieci Internet.

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający zastrzega, że  minimalne parametry poszczególnych łączy internetowych nie mogą być niższe niż np. 1 Mbit/s przy odbieraniu i 256 kbit/s przy wysyłaniu danych do sieci Internet. Zmiana treści SIWZ w załączeniu do niniejszego pisma (Załącznik nr 6).
27. Zapytanie dot. Załącznika nr 6 do SIWZ, część pt. Zadanie 2 – Usługa dostępu do Internetu. Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie treści Załącznika nr 6 do SIWZ i wyjaśnienie, czy łącza dostępu do internetu mają być świadczone na tzw. łączach podkładowych, czyli łączach kablowych miedzianych bez możliwości świadczenia telefonicznych usług głosowych, czy też może w poszczególnych lokalizacjach Zamawiający dysponuje telefonicznymi liniami analogowymi, na których usługi dostępu do Internetu mogą być świadczone przez Wykonawcę? Jeśli w poszczególnych lokalizacjach Zamawiający dysponuje takimi telefonicznymi liniami analogowymi, to bardzo proszę o doprecyzowanie SIWZ i ich wskazanie w tych lokalizacjach wraz z podaniem ich numerów telefonicznych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie narzuca żadnej technologii. Jeżeli Wykonawca ma możliwość świadczenia usług dostępu do Internetu na bazie oferowanych przez Wykonawcę  łączy telefonicznych może to uczynić.  Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie posiada innych łączy telefonicznych, które można by było wykorzystać do uruchomienia łączy dostępowych do Internetu.
28. Zamawiający w załączniku nr 6 - Usługi telefonii stacjonarnej pkt 4 ppkt. 3) zastrzega, iż "Wykonawca gwarantuje bezpłatne przeniesienie numeracji i jej uruchomienie w swojej sieci w pierwszym dniu po zakończeniu okresu obowiązywania umowy u dotychczasowego operatora lub w przypadku trwających umów dla poszczególnych numerów przeniesienia istniejących w terminie do 30 dni od podpisania umowy zgodnie z istniejącymi przepisami oraz na koszt Wykonawcy, z wyłączeniem numerów obecnie funkcjonujących w sieci Wykonawcy które powinny być uruchomione na warunkach oferty z dniem rozpoczęcia świadczenia usług." Ponadto w załączniku nr 6 - Usługa dostępu do internetu pkt pkt 3 ppkt 2 i ppkt 12) Zamawiający wyznacza termin na uruchomienie usługi podobnie jak w przypadku usług głosowych. 

Zamawiający powinien wziąć pod uwagę aspekty związane z procedurami pozyskania łączy/numerów tych łączy od operatorów obcych obecnie świadczących usługi Zamawiającemu. Należy wziąć pod uwagę średni czas uruchomienia usług jaki wynika z praktyki telekomunikacyjnej, zwykle procedury o których mowa wyżej wymagają 30 dni na ich pełną realizację. 

Wykonawca winien wziąć pod uwagę fakt, iż terminy pozyskania łączy/numerów tych łączy od innego operatora niekoniecznie będą spójne z terminami zakończenia umów z dotychczasowym Operatorem, może bowiem okazać się że termin uruchomienia usługi nie będzie możliwy  do realizacji w następny dzień po zakończeniu umowy terminowej u dotychczasowego Operatora.

Należy zwrócić uwagę na fakt, że kwestia ustalania realnych terminów wykonania zamówienia była przedmiotem wyroku Zespołu Arbitrów UZP z dnia 27.02.2006 roku (znak: UZP/ZO/0-533/06 – źródło: LEX nr 181920). Teza ww. wyroku brzmi: Określenie terminu rozpoczęcia realizacji usług powinno uwzględniać skalę przedsięwzięcia oraz uwarunkowania techniczne i organizacyjne świadczenia usługi. Zbyt krótki termin nie może stanowić bariery uniemożliwiającej złożenie oferty konkurencyjnej wobec dotychczasowego wykonawcy, ponieważ stanowiłoby to naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych. 

Ponadto Zamawiający w rozdziale III pkt 3 ppkt 13 wskazuje, iż realizacja przedmiotu umowy odbywać się będzie przez okres 24 miesięcy od dnia podpisania umowy. Wykonawca wskazuje, iż umowa będzie realizowana w chwili uruchomienia usług objętych postępowaniem a nie w chwili podpisania umowy. Biorąc pod uwagę powyższe, termin realizacji umowy to termin indywidualny dla każdej z lokalizacji. W celu ustalenia indywidualnych terminów uruchomienia poszczególnych usług w poszczególnych lokalizacjach oraz w celu przeprowadzenia analizy opłacalności dla tego projektu Wykonawca  musi wziąć pod uwagę terminy zakończenia umów, które Zamawiający ma zawarte z Wykonawcami obecnie świadczącymi mu usługi. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający wskaże  terminy obowiązywania umów  dla poszczególnych usług będących przedmiotem niniejszego postępowania? 
Czy Zamawiający zmieni zapisy SIWZ oraz zapisy załącznika nr 6 w taki sposób, aby Wykonawca mógł zagwarantować bezpłatne przeniesienie numeracji i jej uruchomienie w swojej sieci w pierwszym dniu po zakończeniu okresu obowiązywania umów (na czas określony bądź nieokreślony) dla poszczególnych numerów pod warunkiem, iż termin ten nie będzie krótszy niż 30 dni od dnia podpisania umowy z nowym Operatorem?

Odpowiedź: 
Termin obowiązywania umów dla usług dostępu do Internetu wskazany jest w tabeli w pkt.2.

Dla usług telefonii stacjonarnej należy przyjąć, że wszystkie umowy są podpisane na czas nieokreślony. 

Zamawiający dopuszczenie uruchomienia usług telekomunikacyjnych stanowiących przedmiot zamówienia w terminie do 30 dni kalendarzowych liczonych od następnego dnia po podpisaniu umowy, a następnie świadczenie tych usług przez kolejne 24 miesiące.
Zmiana treści SIWZ w załączeniu do niniejszego pisma (Załącznik nr 6).

29. Zamawiający w załączniku nr 6 Tabela 1 i Tabela 2 podaje wykaz lokalizacji i łączy, natomiast nie podaje dokładnych adresów instalacji. Wykonawca wskazuje, iż bez podania dokładnych adresów lokalizacji nie jest w stanie zweryfikować możliwości technicznych świadczenia usług w jednostkach Zamawiającego.  Czy wobec powyższego Zamawiający dokona modyfikacji Załącznika nr 6 i uzupełni brakujące dane?
Odpowiedź: 
Zestawienie danych wskazanych przez Wykonawcę w załączniku nr 1 do niniejszego pisma.

30. Zamawiający wyznaczył termin na złożenie ofert na dzień 08 maja 2013r., natomiast ogłoszenie ukazało się w dniu 25 kwietnia 2013r. Wykonawca wskazuje, iż w związku z szerokim zakresem usług, których postępowanie dotyczy oraz brakiem szczegółów dotyczących przedmiotu zamówienia termin złożenia ofert wyznaczony na dzień 08 maja 2013r. jest zbyt krótki. 

Wobec braku informacji szczegółowych o przedmiocie zamówienia, termin zaproponowany przez Zamawiającego nie jest terminem umożliwiającym dokonanie weryfikacji technicznej we wszystkich lokalizacjach. Zgodnie z art 43 ust 1 Ustawy PZP " Zamawiający wyznacza termin składania ofert z uwzględnieniem czasu niezbędnego do przygotowania i złożenia oferty". Aby złożyć rzetelną ofertę, Wykonawca musi dokonać wizji technicznych lub sprawdzić warunki techniczne poprzez systemy paszportyzacji. Nie jest  możliwe wykonanie wszystkich wyżej opisanych czynności w terminie wskazanym przez Zamawiającego. Czy Zamawiający przesunie termin składania ofert?

Odpowiedź: 
Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 23.05.02013 r. Zmiana treści SIWZ  we wskazanym zakresie w załączeniu do niniejszego pisma.
31. Zamawiający w załączniku nr 6 pkt 4 ppkt 2) oraz zał. 6 pkt 4 ppkt 7) - 1) zastrzega sobie możliwość zmian lokalizacji stacji i instalacji nowych stacji w ramach możliwości technicznych. Wykonawca informuje, że w przypadku usług telekomunikacyjnych nie może zagwarantować na etapie składania ofert, iż będzie mógł dostarczyć usługę do każdej wskazanej przez Zamawiającego lokalizacji, nieznanej na etapie przygotowywania oferty, na warunkach finansowych wskazanych w ofercie. Wprowadzenie przez Zamawiającego takiego obowiązku, skutkuje tym, że Wykonawca niezależnie od kosztów jakie będzie musiał ponieść, zobowiązany będzie dostarczyć usługi do wskazanej lokalizacji. 

Wykonawca opierając się na takiej treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie będzie miał możliwości przygotowania oferty uwzględniając wymagania Zamawiającego. Informacja zawarta w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o zmiennej ilości przedmiotu zamówienia uniemożliwia Wykonawcy skalkulowanie oferty, gdyż Wykonawca nie wie na etapie składania ofert jaki finalnie będzie miał kształt i zakres przedmiot zamówienia. Takie postanowienia SIWZ nie pozwalają wykonawcy na wystarczająco pewne określenie zakresu obejmującego przedmiot zamówienia. Zamawiający tym zapisem utrudnia określenie rentowności projektowanego przedsięwzięcia. Wykonawca winien mieć pewność co do zakresu świadczonych przez niego usług.

Czy Zamawiający zgadza się na dokonanie stosownych zmian w treści załącznika nr 6 do SIWZ?"
Odpowiedź:
Dla zamawiającego jest oczywiste, że usługi te mogą być wykonana jedynie w ramach istniejących możliwości technicznych co jest napisane w pkt 4ppkt2.

Pkt 4ppkt7 został uzupełniony o odpowiedni zapis. Zmiana treści SIWZ  we wskazanym zakresie w załączeniu do niniejszego pisma (Załącznik nr 6).
Starosta 
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